Für Bewegung in Präzision.
Kleinkugellager, Sonderkugellager und Miniaturkugellager.
Die Künemund-Gruppe umfasst Fertigungsbetriebe, Handelsunternehmen
und ein Rechenzentrum. Alle Betriebe sind untereinander vernetzt und stehen mit
gebündelter Kompetenz für Ihre Aufgaben bereit.
| Das Künemund-Gruppensystem – eine runde Sache |
Die Erfolgsgeschichte der Firma Zwicker Kugellager beginnt im Jahre 1927 mit der
Gründung durch den Mechanikermeister Christian Zwicker. Als Teil der Künemund-Gruppe

Ø
 d
Ø
 D Ø
 R
B
Type Abmessungen in mm Tragzahlen in N Grenzdrehzahl Gewicht
d D B rs min R DF BF Statisch
C0r
Dynamisch
Cr
Öl Fett 2RS Ca.
Gramm
x 1.000 min-1
623 3 10 4 0,15 11,5 1 240 580 60,0 50,0 26,0 1,65
R623/10 3 10 4 0,15 9,4 240 580 36,0 30,0 15,5 1,50
R623/13 3 13 4 0,15 11 240 580 36,0 30,0 15,5 2,90
618/4 4 9 2,5 0,1 10,3 0,6 225 640 63,0 53,0 0,65
628/4 4 9 3,5 0,1 225 640 63,0 53,0 26,0 1,00
638/4 4 9 4 0,1 10,3 1 225 640 63,0 53,0 26,0 1,35
619/4 4 11 4 0,15 12,5 1 315 875 56,0 48,0 24,0 1,75
604 4 12 4 0,2 13,5 1 315 875 56,0 48,0 24,0 2,34
624 4 13 5 0,2 15 1 400 1.160 48,0 40,0 24,0 3,20
624 TBH 4 13 5 0,2 400 1.160 57,5 48,0 24,0 2,80
R624/13 4 13 5 0,2 12,48 400 1.160 29,0 24,0 14,5 3,10
634 4 16 5 0,3 18 1 630 1.760 60,0 50,0 36,0 5,44
634 TBH 4 16 5 0,3 630 1.760 72,0 60,0 36,0 5,44
R634/16 4 16 5 0,3 15 630 1.760 36,0 30,0 21,5 5,20
618/5 5 11 3 0,15 12,5 0,8 250 635 53,0 45,0 1,16
628/5 5 11 4 0,15 12,6 0,8 250 635 53,0 45,0 25,0 1,62
638/5 5 11 5 0,15 12,5 1 250 635 53,0 45,0 25,0 1,93
619/5 5 13 4 0,2 15 1 430 1.075 50,0 43,0 24,0 2,39
605 5 14 5 0,2 16 1 460 1.200 50,0 40,0 22,0 3,75
625 5 16 5 0,3 18 1 630 1.760 60,0 50,0 36,0 4,90
625 TBH 5 16 5 0,3 630 1.760 72,0 60,0 36,0 4,60
R625/16 5 16 5 0,3 15 630 1.760 36,0 30,0 21,5 5,20
635 5 19 6 0,3 22 1,5 950 2.210 48,0 40,0 25,0 9,00
635 TBH 5 19 6 0,3 950 2.210 58,0 48,0 25,0 8,70
LR635/21 5 21 6 0,3 950 2.210 48,0 40,0 25,0 12,10
R635/21 5 21 6 0,3 19 950 2.210 29,0 24,0 15,0 11,30
Type Abmessungen in mm Tragzahlen in N Grenzdrehzahl Gewicht
d D B rs min R DF BF Statisch
C0r
Dynamisch
Cr
Öl Fett 2RS Ca.
Gramm
x 1.000 min-1
618/6 6 13 3,5 0,15 15 1 390 960 50,0 40,0 1,87
628/6 6 13 5 0,15 15 1,1 390 960 50,0 40,0 22,0 2,68
619/6 6 15 5 0,2 17 1,2 520 1.300 45,0 40,0 22,0 3,85
606 6 17 6 0,3 19 1,2 610 1.400 48,0 40,0 22,0 6,40
606 TBH 6 17 6 0,3 610 1.400 58,0 48,0 22,0 6,40
626 6 19 6 0,3 22 1,5 820 2.000 48,0 40,0 25,0 8,60
626 TBH 6 19 6 0,3 820 2.000 58,0 48,0 25,0 8,20
LR626/21 6 21 6 0,3 820 2.000 48,0 40,0 25,0 11,50
R626/21 6 21 6 0,3 19 820 2.000 29,0 24,0 15,0 11,00
618/7 7 14 3,5 0,15 16 1 450 1.035 50,0 40,0 2,03
628/7 7 14 5 0,15 16 1,1 450 1.035 50,0 40,0 22,0 2,95
619/7 7 17 5 0,3 19 1,2 610 1.440 43,0 36,0 20,0 5,26
607 7 19 6 0,3 22 1,5 950 2.200 42,0 36,0 25,0 7,90
607 TBH 7 19 6 0,3 950 2.200 50,0 43,0 25,0 7,50
627 7 22 7 0,3 25 1,5 1.240 3.000 40,0 33,0 23,0 12,40
627 TBH 7 22 7 0,3 1.240 3.000 48,0 40,0 23,0 12,00
LR627/24 7 24 7 0,3 1.240 3.000 40,0 33,0 23,0 16,40
LR627/26 7 26 7 0,3 1.240 3.000 40,0 33,0 23,0 20,70
R627/26 7 26 7 0,3 23 1.240 3.000 24,0 20,0 14,0 19,10
618/8 8 16 4 0,2 18 1 520 1.090 43,0 36,0 3,11
628/8 8 16 5 0,2 18 1,1 520 1.090 43,0 36,0 20,0 4,05
638/8 8 16 6 0,2 18 1,3 520 1.090 43,0 36,0 20,0 4,70
619/8 8 19 6 0,3 22 1,5 820 2.000 42,0 36,0 22,0 7,80
619/8 TBH 8 19 6 0,3 820 2.000 50,0 43,0 22,0 7,40
608 8 22 7 0,3 25 1,5 1.240 3.000 41,0 34,0 23,0 12,10
608 TBH 8 22 7 0,3 1.240 3.000 49,0 41,0 23,0 11,30
R608/22 8 22 7 0,3 20,2 1.240 3.000 24,0 20,0 14,0 11,60
LR608/24 8 24 7 0,3 1.240 3.000 41,0 34,0 23,0 15,80
LR608/26 8 26 7 0,3 1.240 3.000 41,0 34,0 23,0 20,20
R608/26 8 26 7 0,3 23 1.240 3.000 24,0 20,0 14,0 17,50
628 8 24 8 0,3 1.400 3.300 34,0 28,0 17,0 18,00
618/9 9 17 4 0,2 19 1 700 1.550 43,0 36,0 3,41
628/9 9 17 5 0,2 19 1,1 700 1.550 43,0 36,0 20,0 4,38
619/9 9 20 6 0,3 23 1,5 800 1.650 40,0 34,0 19,0 8,54
609 9 24 7 0,3 27 1,5 1.490 3.310 36,0 30,0 19,0 14,70
609 TBH 9 24 7 0,3 1.490 3.310 43,0 36,0 19,0 13,90
609/d10 10 24 7 0,3 1.490 3.310 36,0 30,0 19,0 14,00
629 9 26 8 0,3 1.800 4.160 33,5 28,0 16,5 19,80
629 TBH 9 26 8 0,3 1.800 4.160 40,0 31,0 16,5 19,00
LR629/28 9 28 8 0,3 1.800 4.160 33,5 28,0 16,5 25,30
LR629/30 9 30 8 0,3 1.800 4.160 33,5 28,0 16,5 31,30
61800 10 19 5 0,3 21 1 690 1.490 43,0 36,0 18,0 5,40
61800 TBH 10 19 5 0,3 690 1.490 51,5 43,0 18,0 5,20
62800 10 19 6 0,3 690 1.490 43,0 36,0 18,0 6,20
63800 10 19 7 0,3 21 1,5 690 1.490 43,0 36,0 18,0 7,40

6206 TBH 30 62 16 1 10.000 17.300 17,0 13,0 6,7 200,00
6306 30 72 19 1,1 15.000 26.700 12,0 10,0 6,3 360,00
61807 35 47 7 0,3 3.820 4.740 16,0 13,0 10,4 350,00
6007 35 62 14 1 10.400 16.200 13,0 11,0 8,8 160,00
6207 35 72 17 1,1 15.300 25.500 11,0 9,0 7,2 290,00
Type Abmessungen in mm Tragzahlen in N Grenzdrehzahl Gewicht
d D B rs min R DF BF Statisch
C0r
Dynamisch
Cr
Öl Fett 2RS Ca.
Gramm
x 1.000 min-1
6000 10 26 8 0,3 1.800 4.100 33,5 28,0 16,5 19,00
6000 TBH 10 26 8 0,3 1.800 4.100 40,0 31,0 16,5 18,40
LR6000/28 10 28 8 0,3 1.800 4.100 33,5 28,0 16,5 24,20
LR6000/30 10 30 8 0,3 1.800 4.100 33,5 28,0 16,5 30,20
R6000/30 10 30 8 0,3 27 1.800 4.100 20,0 17,0 10,0 28,00
16100 10 28 8 0,3 2.100 4.500 30,0 25,0 16,5 23,30
16100 TBH 10 28 8 0,3 2.100 4.500 36,0 30,0 16,5 22,50
6200 10 30 9 0,6 2.400 5.400 32,0 26,0 17,0 29,40
6200 TBH 10 30 9 0,6 2.400 5.400 38,5 31,0 17,0 28,80
LR6200/32 10 32 9 0,6 2.400 5.400 19,0 15,5 10,0 37,50
LR6200/35 10 35 9 0,6 2.400 5.400 19,0 15,5 10,0 47,50
R6200/35 10 35 9 0,6 31 2.400 5.400 19,0 15,5 10,0 43,90
6300 10 35 11 0,6 2.800 6.300 26,0 22,0 13,5 54,50
6300 TBH 10 35 11 0,6 2.800 6.300 31,0 26,5 13,5 53,90
61801 12 21 5 0,3 23 1,1 910 1.600 38,0 32,0 19,0 6,00
61801 TBH 12 21 5 0,3 910 1.600 45,5 38,5 19,0 5,80
62801 12 21 6 0,3 910 1.600 38,0 32,0 19,0 7,10
63801 12 21 7 0,3 23 1,5 910 1.600 38,0 32,0 19,0 8,50
61901 12 24 6 0,3 26,5 1,5 1.250 2.500 36,0 30,0 18,0 10,60
61901 TBH 12 24 6 0,3 1.250 2.500 43,0 36,0 18,0 10,20
6001 12 28 8 0,3 2.100 4.550 30,0 25,0 16,5 21,20
6001 TBH 12 28 8 0,3 2.100 4.550 36,0 30,0 16,5 20,40
16101 12 30 8 0,3 2.100 4.550 30,0 25,0 16,5 27,20
16101 TBH 12 30 8 0,3 2.100 4.550 36,0 30,0 16,5 25,90
6201 12 32 10 0,6 2.800 6.300 27,5 22,5 15,0 36,00
6201 TBH 12 32 10 0,6 2.800 6.300 33,0 27,0 15,0 35,00
LR6201/35 12 35 10 0,6 2.800 6.300 27,5 22,5 15,0 47,00
6301 12 37 12 1 3.900 9.100 25,0 21,0 14,0 62,00
6301 TBH 12 37 12 1 3.900 9.100 30,0 25,0 14,0 59,00
61802 15 24 5 0,3 26 1,1 1.050 1.750 34,0 28,0 16,0 7,20
61802 TBH 15 24 5 0,3 1.050 1.750 41,0 33,5 16,0 6,90
62802 15 24 6 0,3 1.050 1.750 34,0 28,0 16,0 8,30
63802 15 24 7 0,3 26 1,5 1.050 1.750 33,0 28,0 16,0 10,00
61902 15 28 7 0,3 30,5 1,5 2.000 3.800 30,0 24,0 13,5 17,80
61902 TBH 15 28 7 0,3 2.000 3.800 36,0 29,0 13,5 17,30
16002 15 32 8 0,3 2.500 4.950 26,0 23,0 13,5 26,90
16002 TBH 15 32 8 0,3 2.500 4.950 31,0 27,5 13,5 25,70
6002 15 32 9 0,3 2.500 4.950 26,0 23,0 13,5 29,20
6002 TBH 15 32 9 0,3 2.500 4.950 31,0 27,5 13,5 28,40
6202 15 35 11 0,6 3.350 6.950 24,0 20,0 13,0 44,80
6202 TBH 15 35 11 0,6 3.350 6.950 29,0 24,0 13,0 43,80
LR6202/40 15 40 11 0,6 3.350 6.950 24,0 20,0 13,0 70,00
LR6202/47 15 47 11 0,6 3.350 6.950 24,0 20,0 13,0 110,60
R6202/47 15 47 11 0,6 41 3.350 6.950 14,5 12,0 8,0 100,30
6302 15 42 13 1 4.850 10.400 23,0 18,0 10,3 84,00
6302 TBH 15 42 13 1 4.850 10.400 27,5 21,5 10,3 82,00
 | 1514 |
Käfig- und  Dichtungsvarianten Käfig- und  Dichtungsvarianten